
TRÄNGBULLETINEN
I N F O R M AT I O N F Ö R M E D L E M M A R N A I S T O C K H O L M S T R Ä N G B E F Ä L S F Ö R E N I N G • N R 3-2009

I detta nummer

På kryss med ”Duck”
•

Ordföranden
•

Internets historia
•

Planerad resa 2010
•

Trängen bunkrar i Finland
•

SJ kör i gamla spår
•

Beredskapslok för ofärdstider
•

Vad gör man på trängregementet!
•

Besök på Livrustkammaren

På kryss med en ”Duck”

Under andra världskriget uppstod för första gången i krigshistorien
på allvar ett behov av att inte bara landsätta trupper på en försva-
rad kust, utan också underhålla dem utan tillgång till vanliga ham-
nar.  Som den amerikanske generalen Omar Bradley uttryckte saken:
”Det går nästan alltid att genomföra en invasion, men det är inte
alltid man orkar hålla sig kvar”.

Ett fordon som kunde ta emot
last från ett fartyg på redden
och sedan leverera det direkt

till trupperna vid fronten utan
omlastning, stod därför högt på
militärens önskelista och 1942
konstruerade General Motors i
USA ett sådant. Man tog en van-
lig 6-hjulig  militär lastbil och
kompletterade den med  ett vatten-
tätt skrov och en propeller. Lättare
sagt än gjort, kanske.

Konstigt nog var de militära
myndigheterna till att börja med
ganska ointresserade av kon-
struktionen, men när en båt från
Kustbevakningen strandade på
en sandbank utanför Massachu -
setts kust i en storm med höga
vågor, regn och vindstyrkor över
30 m/s och en tidig experiment-
modell av detta amfibiefordon,

som råkade vara i närheten, utan
större problem kunde undsätta
de sju besättningsmännen, ändra-
de man inställning och lämnade
in en beställning på ett antal av
vad som kom att få beteckningen
DUKW. Sjövärdigheten kom
också att bekräftas vid åtskilliga
tillfällen senare under operativa
förhållanden, en DUKW korsade
bland annat Engelska kanalen

Med ett sådant namn på ett
amfibiefordon ligger det nära till
hands att den populärt kom att
kallas för ”Duck”(anka) men det
var faktiskt ingen ordvits plane-
rad, utan beteckningen härrör sig
från GMCs  terminologi.  Bok -
stäverna står för D= modellåret
1942, U= amfibiekapacitet, K=
drivning på framhjulen och W=
drivning på bägge bakaxlarna. 

En DUKW är 9,3 m lång, 2,4 m
bred, har en rak 6-cylindrisk
motor som ger en topphastighet
av 80 km/tim på väg och
10/km/tim i vatten.  En kraftig
länspump kunde hålla fordonet
flytande även om det av viktbes-
paringsskäl tunna skrovet utsat-
tes för ganska stora skador.

Forts på sid 2...
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DUKW var också det första for-
donet där man inifrån förarplat-
sen kunde reglera lufttrycket i
däcken, högt tryck för körning på
landsväg, lägre tryck för sandiga
stränder. Det gick även att mon-
tera en kulspruta, men en DUKW
var naturligtvis inget stridsfor-
don.  Över 21.000 ”ducks” kom
att tillverkas och de kom till
användning överallt, i Nord -
afrika vid  operation ”Torch”,
vid invasionerna på Sicilien och i
Frankrike och så småningom
även vid övergången av Rhen,
samt naturligtvis i Stilla Havet.
DUKW levererades även till
USA:s allierade, inklusive
Sovjetunionen. Efter andra
världskriget kom DUKW till god
användning under Koreakriget
och engels männen använde dem
under oroligheterna på Malacka -

halvön och på andra ställen i sydost asien.
Många DUKW överfördes också till civila
myndigheter och kom till användning vid
översvämningskatastrofer m.m., så sent som
2005, när orkanen Katrina härjade i New
Orleans, använde man minst en ”duck” för att
undsätta de drabbade. Inte så illa för ett fordon
som inte har tillverkats sedan 1945!

För 14 år sedan kom en man i Boston,
USA, på idén att starta en rundtursverksam-
het med några begagnade ”ducks”. Trots
många profetior om motsatsen, visade sig
detta vara en mycket livaktig verksamhet och
idag finns en hel flotta av färggrant bemålade
”ducks” som fraktar runt turister i Bostons
historiska kvarter och även gör en sväng ut på
Charles River. 

Varje fordon rattas/styrs av en färgstark
förare/skeppare/guide som berättar om sta-
dens historia och sevärdheter och vid ett
besök i Boston i våras passade jag naturligtvis
på att ta en tur, något som var mycket under-
hållande och intressant, kanske speciellt för
en som en gång i tiden gjort sin värnplikt i
trängen.

De fordon som används i rund-
tursverksamheten idag är natur-
ligtvis restaurerade och både om-
och tillbyggda, bland annat för
att få köras i vanlig stadstrafik.
De utgör ett ganska roligt och pit-
toreskt inslag i bostontrafiken
och det är ganska vanligt att
yngre bostonbor hälsar förbifa-
rande ”ducks”  med några ret -
sam ma  ”kvack, kvack”. Vi pas-
sagerare instruerades och övades
därför före avfärd i att unisont
kvacka tillbaka!

Som sagt, har ni vägarna förbi
Boston rekommenderas starkt en
rundtur i en ”duck”. Har ni tur
kanske ni får chansen, som jag
fick, att styra farkosten under den
avslutande vattenburna delen av
färden!  ■

TEXT OCH FOTO: GÖRAN HOLMSTRÖM

Forts från sid 1...

Välkomna tillbaks 
från sol och värme!

V
i  har redan hunnit en bit in på hösten då du får

detta i din hand. Den planerade Finlandsresan för
året har genomförts med ett späckat program som

jag tror alla ändå tyckte var bra. Mer om denna inne i tid-
ningen. Ett gäng har varit nere i Skövde på Regementets
dag och SJ har fått besök av Trängare som fått kännedom
om hur SJ hanterar eventuella kriser.

Vi har också tagit del av Trängregementets chefs som-
martal och där kan du läsa utdrag ur årets och komman-
de års verksamheter på regementet.

Framför oss ligger ett besök på Livrustkammaren den
22 oktober för de som ännu inte besökt denna utställning,
gör då det. Den är värd att se.

Tillsammans med nästa nummer kommer också inbju-
dan till årets jullunch. Den kommer att ha en lite annan

inramning och annan lokal. Mer om detta i inbjudan.
Föreningen planerar nästa års resa till Ardennerna, om

intresse finns. Läs mer om detta på sid 3.
Styrelsen och några utskott behöver förstärkas. Är du

intresserad av att hjälpa till och ha kul kan du vända dig
till någon i styrelsen.

Tiden går fort och snart är det nyår och årsstämma då
några ur styrelsen ska avgå. Vi behöver friska krafter. Vill
du vara med eller vet någon annan så hör gärna av dig.

Nu kör vi! 
NISSE BOVIN
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Internet idag 
Internet är en av vår samtids största innovationer, om inte
den allra största. Inget annat har väl påverkat våra möjlig-
heter att kommunicera med omvärlden i lika hög grad.
Internet ger plats till stora möjligheter och många företag
dras till Internet eftersom antalet användare ökar så
enormt mycket. Många företag livnär sig på Internet och
i stort sett alla företag har någon form av internetanvänd-
ning. Detta innebär att Internet påverkar oss privatperso-
ner i vardagen såväl som på jobbet.

Det är framförallt vanliga människor som är vinnarna.
För några hundralappar i månaden har vi världen under
våra tangenter. Några företagare har förstås också byggt
upp enorma värden – främst nya företag som tagit fram
tjänster som har gett användarna ny nytta till låg eller
ingen kostnad (Google, Ebay, Amazon, Skype…).

Vad som kommer att hända med Internet i framtiden
är naturligtvis svårt att säga. På sista tiden har de största
förändringarna skett bland rena konsumentprodukter
såsom fildelning, direktmeddelanden, bloggar, Facebook,
Twitter och andra sociala medier.

Slutsats
Från början konstruerades Internet för att knyta samman
ett ganska litet antal datorer, som användes av personer
som i huvudsak samarbetade med varandra. Idag sam-
manlänkas många miljoner system, inte bara traditionella
datorer, utan också handdatorer och mobiltelefoner.

Världen krymper allt mer precis som den gjorde när
elen uppfanns och telegrafen introducerades och ångma-
skinen uppfanns. Allt detta gav upphov till att nya saker
upptäcktes och att världen såg mindre ut. Man kommer
helt enkelt närmare varandra. Människor blir allt öppnare
för nya idéer och förslag och man blir allt mer social och
kan lättare umgås trots olika åsikter.

Detta är den avslutande artikeln om Internets historia.
Nästa artikelserie kommer att handla om något mycket
hemskare, nämligen Datavirus.   ■

Adressen till vår hemsida är
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang

STURE NYSTRAND

Sture Nystrand

Internets 
historia
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Ska du handla på Martin Olsson 
till någon fest eller dylikt?

Du kan då låna Martin Olsson-kort.
Kontakta: 

Nisse Bovin, Olle Lundbergh 
eller Lars-Inge Hägle.

Planerad resa 2010

Föreningen planerar en resa till Ardennerna i
september 2010. Planerna är flyg och 3-4 nätter i
Belgien, ett land med största utbudet av Guide
Rouge (Michelin) restauranger och med mer än 500
sorters öl och ypperlig choklad. Bryssel och
Luxenburg ingår i planeringen. 

Är du intresserad av att deltaga ska du senast den
31 december skicka intresseanmälan till Nisse Bovin
som därefter skickar ut  ytterligare information.
Intresseanmälan är inte bindande.
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T idigt på morgonen den fjär-
de september gick 19 Träng -
medlemmar av färjan Galaxy

i Åbo hamn. Det regnade snålt.
En timme senare tyckte vi att det
var dags för frukost som intogs
på vägen till Hangö och Nylands
Brigad. Solen bröt fram.

Denna resa gjordes för att få
djupare kunskaper om åren
1808-1809, tvåhundraårsminnet
av Rikssprängningen då vi förlo-
rade Finland. Både det första men
framför allt det andra världskri-
get var huvudämnena för delta-
garna och då givetvis vinterkriget
och fortsättningskriget.

Efter sightseeing i Hangö stan-
nade vi vid den gamla frontlinjen
mellan Hangö och Finland där ett
museum, Frontmuseet, hade upp-
förts. Skyttegravar och försvars-
anläggningar finns kvar och
museet hade mycket intressant att
ta del av. Dessutom fick vi varma
goa bullar och kaffe

Färden gick vidare mot
Nylands Brigad och Gille, där
kantinlunch intogs och följdes av
en intressant information av
Kommendörkapten Thomas
Grönwall.

Kustjägare och marinen är nu
sammanslagna vilket man är
glada över. Brigaden utbildar
cirka 1000 soldater per år, har
186 anställda varav 150 militärer.

Gillet har 1500 medlemmar och stöder solda-
ter på olika sätt såsom ekonomisk hjälp med
resor, många soldater bor i Österbotten.

Slutligen kan nämnas att Brigaden endast
har en bastu! Vid middagen på officersmäs-
sen kom meddelandet att fem soldater insjuk-
nat i svininfluensan och att området hade
stängts. Snabb ilastning i bussen och så smet
vi ut genom vakten.

På vägen mot Helsingfors besöktes den
gamla borgen Raseborg, nu en ruin, men
solen sken och gjorde besöket mycket ange-
nämt trots att utlovad guide inte dök upp.

Nästa dag inleddes med besök på Flygvapen -
museet där man lyckats få in alldeles
för många flygplan på en begränsad yta
men en entusiastisk guide fyllde på våra
kunskaper om allt som tänkas kan,
bara de hade vingar,

Färden gick vidare till Lv-museet
som givetvis också besågs och så fort-
satte vi till Lottamuseet där vi stoppade
i oss kaffe och något pajliknande samt
bekantade oss med Lotta Svärd, det vill
säga den Finska lottarörelsen som
Sovjet tvingade Finland att lägga ner,

likaså Hemvärnet.
Efter ett uppehåll i Borgå kom vi fram till

vårt hotell i Hamina (Fredrikshamn) och gav
oss enskilt ut för att uppsöka något matstäl-
le. Det fanns minsann inte många att välja på.

Så blev det söndag och det var en
mycket regnig dag som väntade
oss. Första besöket blev Bun -
kermuseet (se rubriken) där vi
först fick se en 15-minuters film
om de två krigen 39-44. Filmen
var textad och med svensk spea-
ker, ett ovanligt men välkommet
tilltag.

Vi begav oss ut i skyttegravar-
na och bunkrarna, slog våra
huvuden i här och var och njöt av
den fuktiga och råa luften inne i
betongen. Vi tuggade i oss våra
torra, egenhändigt bredda smör-
gåsar som vi hade gjort och pake-
terat på morgonen innan vi tog
itu med Salpamuseet där vi vand-
rade runt under ledning av kunni-
ga guider och besåg och impone-
rades av anläggningen och visst
var det trevligt att stifta bekant-
skap med en riktig T-34 även om
den var byggd efter världskriget.
Jodå, det regnade och våra fötter
började känna sig fuktiga i över-
kant. En liten kantarellmatta
lyste dock glatt mot oss från sin
plats i skogen.

Pionjärmuseet blev dagens sista
begivenhet men jag tror inte att
någon av oss blev särskilt impo-
nerad av vad vi hörde och vad vi
såg. Återigen var all information
bara textat på finska.

En tysk stormkanonvagn räd-

Trängen bunkrade 
i Finland

Göran Holmström, Birgitta Jonsson, 
Kerstin Andersson och Nisse Bovin 

lyssnar till information på Nylands Brigad.

Bengt Celsing, Sven Tiberg och Rune Karlzon tar
igen sig nedanför borgen.



assistent Hampus Engdahl bjöd på
kaffe och informerade om det finska
försvaret. Några siffror; Finland har
en krigsorganisation som omfattar
350 000 soldater och utbildar 22 000
värnpliktiga och 25 000 reservister
årligen. 

Den prio riterade styrkan omfat-
tar 100 000 och får 90 % av för-
svarsanslagen och resten, 10 %, får
de övriga 250 000 dela på.

Sista besöket blev på Södra
Finlands Militärlän som bjöd oss på
lunch och en mycket trevlig sightsee-
ing på kasernområdet.

Kommendör Veijo Auvinen gav oss en
mycket bra information om regementet och
Finlands fyra militärlän och informerade oss
grundligt om Finlands förhållande till
omvärlden, NATO med mera, samt regemen-

tets civila och militära
uppgifter, krigsorganisa-
tion och beväpning. En
kunnig man och resans
bästa föredrag.

Dagen avslutades med
ett besök på Arabia och
ombordstigning. Tax
Free-butiken fick förstås
nya besök (se rubriken
igen!)

Tack Nils och Bengt
för en välplanerad och
bra genomförd resa!
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dade det hela. Man lär kunna få
en sådan för cirka fem miljoner
kronor om det nu skulle finnas
någon till salu. Bengt C var
intresserad.

Sista dagen i Helsingfors inleddes
på Svenska Ambassaden där

SAM robotar på Lv-museet

Lottor serverade kaffe och hembakat bröd
på Bunkermuseet

Ett tack också till Vesa, Finlands
skickligaste bussförare och dess -
utom en kunnig och rolig guide!

TEXT: STIG CEDERVALL

FOTO: AGNETA OCH STIG CEDERVALL

”Värngångar” vid Salpamuseet

T34, var då världens bästa stridsvagn.

SJ övar och är väl förberedda för kriser
En kvällsaktivitet i föreningen i
september var besök på SJ och
möte med deras ”katastrofsam-
ordnare”/säkerhetschef Jan
Persson.

20  personer mötte upp vid
Centralstationen och eskortera-
des av Jan till tredje våningen i
Stationshuset. Där hamnade vi i
en helt annan värld med anor mer
än 100 år tillbaka i tiden. I
Plenisalen, där vi åhörde om SJs
krisarbete, blickade samtliga äre-
vördiga herrar ner från de fullbe-
lagda väggarna. Man kunde
känna historiens vingslag samti-
digt som vi fick mycket intressant
information om hur SJ ser på en

katastrof. Närmast till hands låg
frågan om hur man tänker lösa
om en pandemi utbryter.

Jan framhöll vikten av att
prioritera en katastrof på rätt
sätt, att den som ska leda ett
katastrofarbete har fullt bemyn-
digande av VD och ledning.

Olika scearier togs fram och
vi fick svar på hur man hade age-
rat. Många övningar görs med
jämna mellanrum för att persona-
len ska veta hur de ska handha
olika katastrofer. Man kan dela
upp de olika katastroflägena i
fyra grupper: Svårare olycka, all-
varlligt hot, gisslantagande och
tågkapningar.

Det viktigaste är att först ta hand om männi-
skor som är berörda. Informationsfrågorna
kommer i andra hand för en krisledning och
därefter det akuta opertiva läget.

Två timmar går fort och inramningen i det
K-märkta våningsplanet  tillsammans med all
information bidrog till en kväll som man
kommer att minnas i framtiden.  ■

TEXT O FOTO: AGNETA CEDERVALL
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Dåvarande Statens Järn vägar (SJ) upp-
hörde helt med ångloksdrift år 1972.
Men i dåtidens anda av framsynthet

innebar inte detta att alla ånglokomotiven
skrotades, de var oftast i gott skick. Den sista
större insatsen av ånglokomotiv var den kalla
och snörika vintern 1966 då de gjorde god
tjänst ibland annat Småland.

Sedan 2:a världskrigets slut hade behovet
av en lokreserv i händelse av krig eller ofärds-
tider planerats. Viktigt var att dessa skulle
vara oberoende av eltillförsel eller importera-
de bränslen. Kolreserver fanns i tillräcklig
omfattning. För att lösa det militärstrategiska
transportbehovet inleddes en beredskapslag-
ring av äldre, men fullt funktionella ångloks-
typer. Dessa förvarades i enkla skjul av trä
eller korrugerad plåt, ofta på avlägsna statio-
ner där sidospår fanns att tillgå.

Loken konserverades mot rost och prov-
kördes emellanåt, det hela hanterades fack-
mässigt.

För den lokintresserade fanns det att
beskåda, ända in på tidigt 2000-talet, under
vinterhalvåret något/några ånglok i snöröj-
nings och växlingstjänst på TGOJ’s malm -
bangård i Grängesberg. De hölls i gång av
väsentligen frivilliga krafter.

Med Sovjetunionens fall och ”ålderns
rätt” så avvecklades denna park av bered-
skapslok. Som mest utgjorde den cirka 100-
150 lok. Egentligen var det kanske inte så att
loken blivit för gamla men det fanns inte
längre utbildad personal, den nödvändiga
infrastrukturen gick inte att underhålla eller
bevara. Många tidigare beredskapslok är nu
driftlok på museijärnvägar. Några har expor-
terats till utländska banor. En epok i vår järn-
vägshistoria var slut.

Men ånglok sparades inte bara i Sverige.
Även vår dåvarande östra granne
Sovjetunionen förstod deras praktiska
användbarhet vid ett ”skarp läge,” med
NATO eller kanske snarare vid någon ”hjälp-
aktion” mot någon grannstat.

Vid Sovjetunionens fall på tidigt 1990-tal
öppnades många tidigare gränsområden och
spärrzoner för utländska besökare, framför
allt inom Kalingradskaja Oblast

strax norrut, på andra sidan
gränsen, visste vi inget

Ett tillfälle kom år 1992. En
tysk resebyrå ordnade under
några år tågresor från Berlin till
Kaliningrad, hela vägen längs den
tidigare så kallade Ostbahn och
fick följaktligen det klassiska
namnet ”Königsberg Express”.
År 1992 med ånglok som drag-
kraft hela vägen från Berlin till
Kaliningrad/Königsberg!

Gränsövergången skedde vid
Mamonowo/Heiligenbeil. Det var
en förunderlig syn att se dessa
mängder av beredskapslok på
den ryska sidan av gränsen, drag-
lok från Mamonowo till
Königsberg-Rosenau utgjordes av
ett av dessa lok, på 1435 mm
spårvidd. Men nya vindar hade
börjat blåsa i Ryssland, några år
senare var samtliga lok skrotade,
till många lokentusiasters stora
förtvivlan.

Det är intressant med teknisk
utveckling. Idag talas ofta om
”gammal” eller ”ny” teknik.
Bättre vore att tala om ”bra”
eller ”dålig” teknik. De hundra-
tals avställda före detta tyska
krigsångloken härstammade från
en 30-tals konstruktion, senare
ytterst förenklade och produk-
tionsrationaliserade.

I sovjetiskt militärt tänkande
hade de en viktig uppgift att fylla
vid ett ”skarpt” läge, nästan 50
år senare. Men de flesta av de
svenska beredskapsångloken var
betydligt äldre än så. 

Kan några konstruktioner bli
mer hållbara?  ■

(Königsbergs-området).  Vid flera
av järnvägsövergångarna, som
den vid Mamonowo (Heiligen -
beil), Gerdauen, Preussisch Eylau
mfl så fanns 100-tals ånglok upp-
ställda. De var konserverade och
i gott skick.

Ryssland (och tidigare Sov jet -
republiker) har ju en spårvidd på
1520 mm, Europa i stort 1435
mm. Men loken på de ryska upp-
ställningsplatserna stod på spår
med 1435 mm, vända mot söder,
det vill säga mot Polen.  Väl för-
berett. För den lokintresserade
var upptäckten av denna lokre-
serv rena ”drömmen”.

Loken var inte vilka lok som
helst. De var före detta tyska
Krigslok typ BR 52, som tillver-
kades under kriget med början
1942, i drygt 5000 exemplar. De
var en förenklad version av det
klassiska BR 50 loket och kons -
truerat för en livslängd av cirka 5
år och byggdes i ett dussintals
lokfab riker över hela det tysk-
kontrollerade Europa. I Polen
fortsatte tillverkningen även efter
1945, då med typbeteckningen
Ty 42. På sena 80-talet gjorde
dessa lok fortfarande reguljär
tjänst på banorna i det Masuriska
sjödistriktet i nordöstra Polen
(tidigare södra Ostpreussen). 

Undertecknad har, med några
likasinnade vid flera tillfällen kun-
nat avnjuta riktig kolrök och klas-
sisk järnvägsdrift. Den polska lok-
personalen var mycket tillmötesgå-
ende mot oss entusiaster, det mesta
fick vi prova på. Men om de
stora sovjetiska lokparkerna

Beredskapslok 
för ofärdstider
TEXT: BENGT CELSING • FOTO: INTERNET

Ånglok BR 52
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Vad gör våra vänner på Trängregementet?

Utbildningsenheten upphör-
de den sista juni som led-
ningsnivå och bataljons-

cheferna kom att bli direkt under-
ställda regements chefen. Rege -
mentets tre prioriterade projekt
för att förbättra regementets
verksamhetsledning, effektivitet
och värdegrund pågår.

FS16 har framgångsrikt ge -
nomfört sin mission i Afganistan.
Regementet hade ansvaret för upp-
sättningen av FS16. Även om
huvuddelen av officerarna och sol-
daterna inte kom från regementet
hade dock regementet ett stort
antal deltagare i förbandet. Under
första kvartalet deltog regementet i
en krisledningsövning ledd av ATS,
med gott resultat.

Verksamheten vid regementet
har under hela första halvåret
2009 inriktats mot befälsutbildning
som syftar till ökad personlig fär-
dighet som soldat, chef och fack-
man med ”insatsfokus” i centrum.
Arbetet med att stödja krigsför-
bandscheferna har accentuerats.

En första träning i logostikledning för logis-
tikbataljonsstab har genomförts. Andra vikti-
ga verksamheter har varit att förbereda för
utbildning av sjukvårdsförband inför utbild-
ningsåret 09/10.

En gemensam övning i transport- och kon-
vojtjänst har genomförts i Norge med gott
resutat. Deltagarna var svenska och norska
kadetter. Vecka 25 förstärks regementet med
21 nyutexaminerade officerare.

Planeringen av övningsserien för 2009/10
och för NBG 11 pågår. Regementet är ansvarigt
för insatslogistiken under hela övningsserien.

Uppvisningsgruppen Arméns Lejon kom-
mer efter lång tids tjänstgöring av avvecklas
under 2009. 

Regementschefen kunde konstatera att
framtiden ser ljus ut för regementet men att
det också ställer krav på verksamheten. Med
insatsfokus i centrum kommer ett antal vikti-
ga verksamheter att verkställas under slutet av
2009 och 2010 bland annat:

Rekrytering, sjukvårdsförband, förbands -
ledning, övningar, insatsberedskap, utländska
förband i Sverige, internationellt samarbete
med Norge och Finland, Medevac, ledningsut-
veckling, IO 14, OF/OR, YBK, AspU, region-
utveckling, logistikcentrum, rationaliseringar,

Utdrag ur Regementschefen Mats Ströms sommartal

Överste Mats Ström

I sitt sommartal till samtliga på Trängregementet i Skövde kunde
Regementschefen Överste Mats Ström konstatera bland annat följande:

Boka in den 6 december för årets jullunch.
Kallelse kommer i nästa nummer av Trängbulletinen

ökad samordning, NBG 11,
pågående och nya insatser utom-
lands och Nationella skyddsstyr-
kor.

Detta inebär att helhetsbilden
för nästa period utgörs av många,
svåra och omfattande verksamhe-
ter som inledningsvis leder mot
NBG 11 och i ett senare skede
mot målbilden 2014 och Träng -
regementets roll som ett ledande
europeiskt logistikcentra.

Regementschefen kommer att
under nästa halvår utveckla och
driva följande nyckelord:

Insatskultur, Lednings struk -
tur, Personalkul tur, Helhets an -
svar, Framtidssträvan inom ett
Träng regemente med syfte att nå
full effekt i målet mot visionen.

SAMMANSTÄLLT AV

AGNETA CEDERVALL

Besök Livrustkammaren på Stockholms slott
Trängbefälsföreningen inbjuder medlemmarna till besök på Liv rust kammaren
och utställningen ”1809 Riksssprängning och begynnelse. 200-årsminne av
Finska kriget”.

Under två timmar visar Per Sandin den mycket uppskattade utställningen. 
Per är museilektor på Livrust kam ma ren och ansvarig för utställningen.

Efter visningen går vi till Kaffe gillets valv väster om Storkyrkan, Trångsund 4,
där Lotta Svärd serverar en öl och en landgång. Det subventionerade priset
för detta evenemang är för medlemmarna 100:-. Avgiften inkluderar entré och
guidning samt öl och landgång. Ytterligare deltagare, i mån av plats,
betalar 220:-

Samling 

torsdagen den 22

oktober kl 17.45
i entrén till

Livrustkammaren vid

östra (nedre) delen av

Slottsbacken.

Anmälan senast den 19 oktober genom insättande av 100:- på plusgiro 25 27 28-1. 
Skriv ”1809” på inbetalningen.  Först till kvarn...
Eventuella frågor kontakta Sven Tiberg, tel 08-85 23 06 eller 
sven.staffan.tiberg@tele2.se   Gå gärna in på Internet för mer information  www.lsh.se

Vill du förbereda dig
inför besöket kan du

läsa Runebergs Fänrik
Ståls Sägner bland

annat om Lotta Svärd
samt Trosskusken.

Manusstopp nr 4
20 oktober
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Stockholms Trängbefälsförening
informerar sina medlemmar genom hemsida och brev. Du når oss på 

www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang eller sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•

Nya medlemmar kontaktar medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se•

Har du andra frågor angående Trängbefälsföreningen skicka då e-post till 

info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•

Föreningens PlusGirokonto  25 27 28-1

Kom ihåg!
Om du ändrat adress, telefon eller

andra personuppgifter är det av 

största vikt att du 

SNARAST 
meddelar föreningen. 

Detta för att du ska få den information 

och de utskick som görs dels av 

föreningen men även av förbundet

och Centralförbundet. 

Komplettera dina uppgifter med 

e-postadress om du inte redan gjort

det!

Du kan antingen kontakta

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

eller skicka ett par rader till 

Göran Holmström 

Sten Stures väg 1 • 131 47 NACKA

Förslag, klagomål 
nya idéer

Stockholms Trängbefälsförening 

har en kommitté för

medlemsärenden/ medlemsvård. 

Har du några synpunkter på före -

ningen, dess verksamhet, några för-

slag till aktiviteter – kanske något som

du kan bidra med  kontakta

Göran Holmström, 

Sten Stures väg 1 • 131 47 Nacka

gorhol@gmail.com  

Tel 08-716 06 73

Anslagstavlan

Bevaka vår hemsida 
på Internet!

Vår tidning kommer ut fyra gånger
per år. Dessemellan kommer det ny

information som inte hinner ut 
i tidningen.

Du, som har tillgång till Internet, 
kolla av vår hemsida med jämna 
mellanrum om du vill hålla dig 

uppdaterad.
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 

eller

sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Du som inte betalt årsavgiften för 2008

och 2009

Gör det SNARAST på 

PlusGiro 25 27 28-1

Se ditt eget 

utbildningskort på nätet

Gå in på Försvarsutbildarnas hemsida

www.forsvarsutbildarna.se

I övre högra hörnet finns en inloggningsruta. 

I rutan medlems nummer skriver du de siffror som

står i adressfältet bak på tidningen

Försvarsutbildarna XXXXXX.

Som lösenord skriver du 

”medlXXXX” 

(de sista fyra X byter du ut mot de fyra sista numren 

i ditt personnummer). 


